平成 24 年３月 14 日

各 位

会 社 名 アニコム ホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 小 森 伸 昭

（コード番号：8715 東証マザーズ）

問合せ先 取締役経営企画部長 須 田 一 夫

（ TEL. 03-5348-3911 ）

子会社の増資に関するお知らせ

   当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社であるアニコム損害保険株式会

社（以下「アニコム損保」）の増資引き受けを決定しましたので、下記のとおりお知らせい

たします。

記

１.増資の目的

アニコム損保は、ペット保険の販売・引受を専業とする当社グループの中核企業であります。

同社における今後のさらなる業容拡大に備え、自己資本の増強による財務基盤の強化・健全性の

一層の充実をはかり、適切なソルベンシー・マージンを確保することを目的としております。

２.子会社増資の内容

(1) 発行新株式数    普通株式 14,000 株

(2) 発行価格     一株につき 金    50,000 円

(3) 資本金組入額 金 350,000,000 円

(4) 資本準備金組入額 金 350,000,000 円

(5) 割当先 当社 14,000 株

(6) 割当日 平成24年３月19日

３.子会社の概要（増資後）

(1) 商号 アニコム損害保険株式会社

(2) 代表者名 代表取締役社長 小森 伸昭

(3) 本店所在地 東京都新宿区下落合１－５－22

(4) 設立年月日 平成18年１月26日

(5) 事業内容 損害保険業（ペット保険）

(6) 資本金 4,700,000,000 円

(7) 株主構成 アニコム ホールディングス株式会社 100％

４.業績に与える影響

本件増資による当社の連結業績に与える影響は軽微であり、既に公表している業績見通し

に変更はございません。

以 上